orator vester fr. *Johannes de Hurwin O. P.* Constantiensis diocesis . . . , viginti quinque annos et amplius tam in Parisiensi quam in *Coloniensi* ac aliis secundum Ordinis dispositionem studiis vacavisset in tantum, quod undecim annis in diversis dicti Ordinis conventibus continue legerit et adhuc legat theologiam et maxime *in Colonia*, ubi est studium generale per sedem apostolicam privilegiatum, dudum fuerit bacallarius, sicque adeo profecerit, quod ad gradum magisterii aptus reputatur: quare Sanctitati Vestrae supplicant humiliter et instanter humiles et devoti episcopus et capitulum ecclesie Constantiensis ac abbates Augiae Majoris, sedi apostolicae immediate subjectus, atque de Salem, magister in theologia, necnon praepositus Constantiensis et plures sui et aliorum Ordinum fide digni nunc in curia presentes, qui eum praedicantem et respondentem sollenniter multotiens audiverunt, quatenus contemplatione praemissorum et quia in provincia sua, quae est multum sollennis, cum habeat 52 conventus, duo tantum in theologia sunt magistri, maxime cum in curia nunc sit praesens et paratus sit examen subire per illos, quibus S. V. duxerit committendum, mandare dignemini de gratia speciali, dictum fratrem per magistrum Palatii in curia in theologia magistrari. Fiat. B. Datum Avinione 11. kal. augusti anno 4 » (Suppl. 43, 258v). *K. Rieder*, Römische Quellen zur Konstanzer Bistums-geschichte (1908), Nr. 540. Am 15. August desselben Jahres erfolgte der päpstliche Auftrag an Guillelmus Romani O. P., « in palacio apostolico actu regens », den Kandidaten zu prüfen und zu promovieren (QF 16/17, Nr. 628a).

Wertvoll ist in beiden Stücken die Bemerkung, daß die große deutsche Provinz Teutonia nur zwei Magistri in theologia besitze. In Betracht kommen Johannes von Dambach, Johann von Efringen und Gerhard Hientins von Antwerpen, damals Provinzial. Johannes Schadeland stand als Bischof außerhalb des Ordens. Die Berechnung der Zeit, in der Hürwin in Köln gelehrt hat, ergibt sich aus der Notiz: « Ymaginatio fratris Johannis de Constantia, habita secundo anno lectoratus sui in Colonia, qui fuit millesimus trecentessimus sexagesimus (Insolubilium Hesbri obiectiones » QF 16/17, Nr. 628a). 1368 März 20 erscheint Hürwin als Vikar des Provinzials für Schwaben und Franken. 1370 wird er vom Generalkapitel zum Lektor in Köln ernannt (Johannes de Constantia. Moph. 4, 418 Z. 6). 1385 ist er in Ulm und tritt gegen den Theologen und Schulrektor Johann Müntzinger auf (Aus der Geisteswelt des Mittelalters 2, 1205). Ob = Magister Hornon O. P. penitentiarius in Avignon 1386? Moph. 8, 28.